




対象となる主な事故の例

〈お支払保険金例〉(注)

 傷害の事故	●道路で遊んでいるときに車と接触、左足を骨折した。	248,000円
	●園児が遊戯中、相手にぶつかり頭蓋骨を骨折した。	1,161,153円
 疾病の事故	●インフルエンザに感染。インフルエンザ脳症を発症し入院した。	25,000円
	●中耳炎で熱が40℃近くで下がらず入院した。	90,000円
	●ソケイヘルニアと診断され、入院・手術した。	78,000円
 賠償事故	●園児が駐車場で車に落書きをし傷つけた。	1,072,000円
	●トイレの水があふれ、階下の他人の部屋のエレクトーンに漏れ、汚損した。	1,279,950円
	●園児が自転車の練習中に歩行中の高齢者と衝突・転倒させてしまった。	1,030,000円

(注) 加入当時の保険金額にて算出された保険金です。同じ事故が発生した場合でも本パンフレットで募集しているプランでは同一の保険金にはならない場合があります。

●この保険は全日本私立幼稚園PTA連合会が保険契約者となる団体契約です。被保険者が保険料を負担される場合、保険契約者が保険料をとりまとめるうえ引受保険会社に払い込みます。なお、保険契約者が引受保険会社に保険料を払い込まなかった場合には、保険契約が解除され保険金が支払われずあります。また、保険契約者または被保険者がご加入の取消等をされた場合、引受保険会社は返還保険料を保険契約者に返還します。

●本パンフレットには「学生・子ども総合保険 パンフレット別冊」が付いています。お申込みの際には必ずあわせてご確認ください。

このパンフレットは、保険の概要をご説明したものです。ご加入に際して特にご確認いただきたい事項(「契約概要」)や、被保険者にとって不利益になる事項等、特にご注意いただきたい事項(「注意喚起情報」)、「ご加入内容確認事項」等は、右記の二次元コードに掲載しています。保険金をお支払いする主な場合、お支払いする保険金の額、保険金をお支払いしない主な場合等の重要な事項が記載されておりますので、必ずご参照いただいたうえで、PDFファイルをご自身の端末に保存いただくか、印刷し、保管いただきますようお願いいたします。PDFファイルによるご提供を希望されない場合、あるいはPDFファイルの閲覧ができない場合は、代理店・扱者または引受保険会社までお問い合わせください。



募集するプランにセットされている特約

特約名・条項名	保険金の種類				募集プラン名
	傷害保険金	死亡保険金 入院保険金	後遺障害保険金 手術保険金	通院保険金	
(傷害条項)					A・B・C・D
疾病補償基本特約	疾病保険金	疾病入院保険金 放射線治療保険金	疾病手術保険金		A・B
(育英費用条項)	育英費用保険金				A・B・C・D
(賠償責任条項) 賠償責任条項の一部変更に関する特約	賠償責任保険金				A・B・C・D
救護者費用等補償(入院ワイド型)特約	救護者費用等保険金				A・B・C・D

保険金支払事由を拡大・縮小、保険金を追加・削除、支払額を増加・削減する特約	募集プラン名
天災危険補償特約	A・B・C・D
細菌性食中毒およびウイルス性食中毒補償特約	
熱中症危険補償特約	
特定感染症危険「後遺障害保険金、入院保険金および通院保険金」補償特約	

この保険商品に関するお問い合わせは

引受保険会社： 三井住友海上火災保険株式会社	お問い合わせはこちら 現地代理店・扱者へ
担当課支社：	
T E L：	(注) 現地代理店・扱者は必ず押印して下さい。

三井住友海上へのご相談・苦情・お問い合わせは

万一、事故が起こった場合は

<p>「三井住友海上お客さまデスク」</p> <p>0120-632-277 (無料)</p> <p>チャットサポートなどの各種サービス https://www.ms-ins.com/contact/cc/ こちらからアクセスできます→</p> 	<p>遅滞なく代理店・扱者または下記にご連絡ください。</p> <p>24時間365日事故受付サービス 「三井住友海上事故受付センター」</p> <p>0120-258-189 (無料)</p> <p>事故は いち早く</p> <p>事故の連絡は、インターネット事故受付が簡単・便利です。 「インターネット事故受付サービス」はこちらから→</p> 
--	--

幹事代理店 **株式会社 豊明商会**

保護者の皆さまへ 学生・子ども総合保険

園児総合補償制度のご案内

園児24保険・24時間補償

全日本私立幼稚園PTA連合会ならではの割引が適用されております。

最大 **47.5%** 割引適用

(団体割引:30%、損害率による割引:25%適用)

ケガの補償

お子さまの園内外のケガはもちろん、海外でのケガも24時間補償します。

病気の補償

医療補償付は、病気による入院(日帰り入院も含む)を補償します。また、海外での病気の入院も対象となります。

賠償責任補償

賠償責任補償は、お子さまだけでなく、お子さまのご家族の賠償事故も補償します。各自治体の自転車条例にも対応できます。

示談交渉サービス付(国内事故のみ)

全プランに以下の補償が付いています!

熱中症危険補償

育英費用補償

特定感染症危険補償

救護者費用等補償

天災危険補償

細菌性食中毒およびウイルス性食中毒補償

保険期間:2025年4月1日午前0時^(※1)から2026年4月1日午後4時^(※2)までの1年間

(※1) 4月1日以降にWEBお手続きした場合は、手続き日の翌日(午前0時)が補償開始日となります。2024年度よりご加入の方で、3月31日までにしてお手続きした場合は、4月1日午後4時からの補償開始となります。
 (※2) 中途加入の場合でも、2026年4月1日午後4時までの保険期間となりますのでご注意ください。

<p>申込人</p> <p>お申込人になれる方は全日本私立幼稚園PTA連合会に加盟している加入園の園児の保護者に限ります。</p>	<p>募集締切日</p> <p>3月31日(月)</p>
<p>被保険者の範囲</p> <p>この制度で被保険者(補償の対象者)となれる方の範囲は、全日本私立幼稚園PTA連合会に加盟している加入園の園児(入園等手続きを終えた方を含みます)です。</p>	
<p>ご加入の手続き</p> <p>ご加入ご希望の際はスマホ申込手続きかんたんガイドをご参照いただき、お申込みください。保険料は、4月1日始期は口座振替にて6月27日(金)に引落としとなります。中途加入の場合は、お手続きが完了した月の翌々月27日(27日が土日祝日の場合は翌営業日)に引落としとなります。</p>	

全日本私立幼稚園PTA連合会

引受保険会社：三井住友海上火災保険株式会社

この保険は全日本私立幼稚園PTA連合会が保険契約者となる団体契約です。

園児総合補償制度(園児24保険)の内容

園生活のみならず日常生活を送るうえで直面するさまざまな危険を総合的に補償する制度です。

病気の補償 A型・B型

<園児のみ>

●お子さまが病気で入院した

海外での病気による入院も補償します。
※保険始期前に発病した病気についてはお支払いできません。詳しくはパンフレット別冊「保険金をお支払いしない主な場合」の(注)をご覧ください。

ケガの補償 熱中症も対象!

<園児のみ>

●お子さまがケガをした

お子さまの園でのケガはもちろん、ご帰宅されてからや休日のケガも補償します。また海外でのケガも対象となります。※ギブス等を常時装着したときの通院保険金のお支払いについてはパンフレット別冊をご覧ください。



自転車条例にも対応!

示談交渉サービス付(日本国内事故のみ)

賠償責任補償

<園児のご家族も含まます>

●お子さまやお子さまのご家族の方(注)が他人に損害を与えた

偶然な事故で他人にケガをさせたり、他人の物を壊したりするなどして法律上の損害賠償責任を負われた場合に保険金をお支払いします。
(※)被保険者の範囲の詳細は、パンフレット別冊の「契約概要のご説明」をご覧ください。



その他の補償(特約等)

<園児のみ>

●熱中症危険補償 熱中症にかかったときに…

日射または熱射による身体の障害の場合も、傷害保険金(死亡保険金、後遺障害保険金、入院保険金、手術保険金および通院保険金をいいます。)をお支払いします。



●育英費用補償 扶養者のもしものときに…

扶養者が、急激かつ偶然な外来の事故によってその身体に傷害を被り、その直接の結果として、事故の発生の日からその日を含めて180日以内に死亡したり、重度後遺障害の状態になった場合に、被保険者に育英費用保険金額の全額をお支払いします。
※「扶養者」についてはパンフレット別冊をご覧ください。



●天災危険補償

地震もしくは噴火またはこれらを原因とする津波によるケガの場合も、傷害保険金(死亡保険金、後遺障害保険金、入院保険金、手術保険金および通院保険金をいいます。)および育英費用保険金をお支払いします。



●細菌性食中毒およびウイルス性食中毒補償

細菌性食中毒およびウイルス性食中毒をケガに含め、保険金をお支払いします。



●特定感染症危険補償

O-157等の特定感染症(注)に罹られた場合の、後遺障害・入院・通院も補償します。
※詳細はパンフレット別冊の「※印の用語のご説明」をご覧ください。



●救援者費用等補償

救援対象者が搭乗している航空機または船舶が行方不明または遭難した場合等に該当したことにより親族が捜索救助費用や交通費などを負担した場合等に、その費用のうち社会通念上妥当な部分をお支払いします。
※詳細はパンフレット別冊をご覧ください。



※保険金をお支払いする場合・保険金のお支払額・保険金をお支払いしない主な場合はパンフレット別冊をご確認ください。

お申込方法 (ご注意)自動継続ではないため、毎年お手続きが必要です。

STEP 1 下記「WEBお手続きはこちら」から、申込画面へアクセス

STEP 2 学校、加入セットを選択

STEP 3 メールアドレスを登録してログイン後、必要事項を入力

STEP 4 保険料お支払い手続き(口座振替)

WEBお手続きはこちら!



下記URLまたは二次元コードから、申込画面へアクセスしてください。
https://sci.ms-ins-digital.com/apply/sci02/_ag/houmei/2025



●補償内容 (園児1名あたりの保険金額)

お子さまの病気の補償は必要ですか?

必要あり

必要なし

病気の補償	疾病入院保険金日額(注1)(注2) 支払限度日数(180日) 支払対象期間(180日)	医療補償付 A型	医療補償付 B型	C型	D型
		4,500円	4,000円	×	×
ケガの補償	死亡・後遺障害(注2)保険金額	503.6万円	395.1万円	324万円	218万円
	入院保険金日額(注3)	4,500円	4,000円	3,500円	2,000円
	通院保険金日額	2,500円	2,000円	2,000円	1,500円
賠償責任補償	賠償責任保険金額(1事故あたり)(免責金額なし)	3億円	1億円	1億円	1億円
	その他の補償(特約等)				
	救援者費用等保険金額	100万円	100万円	100万円	100万円
	育英費用保険金額	1,400万円	700万円	500万円	200万円
	天災危険補償	○	○	○	○
	細菌性食中毒およびウイルス性食中毒補償	○	○	○	○
	特定感染症危険補償	○	○	○	○
	熱中症危険補償	○	○	○	○
	生活サポートサービス(詳細はパンフレット別冊をご覧ください。)	○	○	△(注4)	△(注4)

●保険料(園児1名あたり・年払(1回払))

補償開始月	A型	B型	C型	D型
4月保険開始	20,000円	15,000円	12,000円	8,000円

●中途加入保険料*(園児1名あたり・年払(1回払))

補償開始月	A型	B型	C型	D型
5月保険開始	18,330円	13,750円	11,000円	7,330円
6月保険開始	16,670円	12,500円	10,000円	6,670円

※中途加入の場合は、加入月によって保険料が異なりますので、ご注意ください。

- (注1)手術を受けた場合は疾病手術保険金(入院中に受けた手術の場合は疾病入院保険金日額の10倍、入院中以外の手術の場合は疾病入院保険金日額の5倍)、放射線治療を受けた場合は放射線治療保険金(疾病入院保険金日額の10倍)をお支払いします。
- (注2)後遺障害保険金は、後遺障害の程度に応じて、死亡・後遺障害保険金額の4%~100%をお支払いします。
- (注3)手術を受けた場合は手術保険金(入院中に受けた手術の場合は入院保険金日額の10倍、入院中以外の手術の場合は入院保険金日額の5倍)をお支払いします。
- (注4)メンタルヘルズ相談のみはご利用いただけません。
- 全プランに天災危険補償特約、熱中症危険補償特約、細菌性食中毒およびウイルス性食中毒補償特約、特定感染症危険「後遺障害保険金、入院保険金および通院保険金」補償特約、救援者費用等補償(入院ワイド型)特約、育英費用保険金がセットされております。
- 前年度ご加入いただいた被保険者の人数に従って割引率が適用されます。
- 上記は職種別A(園児等)の保険料です。それ以外のご職業の場合には代理店・扱者または引受保険会社までお問合わせください。
- 認定こども園の園児ならば0才からでもご加入いただけます。ただし保険始期時点で満1才未満の方はA型・B型にはご加入いただけません。